



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลูกสันตริตัน
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลูกสันตริตัน
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 7 บ้านหนองเปือยน้อย ตำบลลูกสันตริตัน อำเภอนาตูน จังหวัดมหาสารคาม
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลูกสันตริตัน
ตามแบบ	อบต.ลูกสันตริตัน เลขที่ ท1-01
ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4	จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 2 มี.ค. 60

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	117,513.96	1.3624	160,101.02	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			163,101.02	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			163,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 300.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 543.33 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ประมาณการ

(นายสมพงษ์ อัมมะระกา)

นายช่างโยธา

เห็นชอบ

(นางบำเพ็ญ บุตรวิเศษ)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการในตำแหน่ง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นางบำเพ็ญ บุตรวิเศษ)

ผู้อำนวยการกองคลัง ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางบำเพ็ญ บุตรวิเศษ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสมพงษ์ อัมมะระกา)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายปฐมพงษ์ ไชยพิมพ์)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 7 บ้านหนองเปียน้อย ตำบลกุ้งสันต์ อำเภอนาดูน จังหวัดมหาสารคาม
	ถนนภายในหมู่บ้าน
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 5 ม. ยาว 60 ม. ทน 0.15 ม. ลูกรังโหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม.
ประมาณการเมื่อวันที่	2 มี.ค. 60 ตามแบบ อบต.กุ้งสันต์ เลขที่ ท1-01

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	งานตัดเกรดพื้นที่เดิม	300.00 ตร.ม.	-	-	3.57	1,071.00	1,071.00
2	งานลูกรังโหล่ทาง	9.00 ลบ.ม	196.31	1,766.79	99.00	891.00	2,657.79
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	15.00 ลบ.ม	322.08	4,831.20	99.00	1,485.00	6,316.20
4	งานผิวจราจร คอนกรีต (ก.2)	45.00 ลบ.ม	-	-	436.00	19,620.00	19,620.00
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 336 กก./ลบ.ม.	302.40 ถุง	101.98	30,838.75	-	-	30,838.75
	- ทรายหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	27.00 ลบ.ม	322.08	8,696.16	-	-	8,696.16
	- หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	49.05 ลบ.ม	630.55	30,928.48	-	-	30,928.48
5	เหล็กเสริม					-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	300.00 ตร.ม.	31.00	9,300.00	5.00	1,500.00	10,800.00
	- RB Ø 15 มม.	0.04 ตัน	21,518.19	890.85	3,300.00	136.62	1,027.47
	- DB Ø 16 มม.	0.09 ตัน	17,400.00	1,649.52	3,300.00	312.84	1,962.36
	- RB Ø 19 มม.	- ตัน	22,066.98	-	2,900.00	-	-
6	งานไม้แกละและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	1.61 ลา.ฟ	674.63	1,089.24	-	-	1,089.24
	ค่าแรงงานประกอบไม้แกละ	18.00 ตร.ม.	-	-	133.00	2,394.00	2,394.00
7	แผ่นโพน	- แผ่น	20.00	-	10.00	-	-
8	แอสฟัลท์	4.50 ลิตร	20.00	90.00	5.00	22.50	112.50
รวมราคาค่าต้นทุน							117,513.96

ผู้ประมาณการ

(นายสมพงษ์ อัมมะระกา)

นายช่างโยธา